Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20

  с углубленным изучением отдельных предметов

г. Старого Оскола» Белгородской области

309511, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Олимпийский, 54

e-mail: st-sh20@yandex.ru

тел/факс (4725) 32-16-02

ПРИКАЗ

от «12» февраля 2025 г.                                                                                       № 55- ОД

Об организации приема в 1 класс

для обучения в 2025-2026 учебном году

С целью организованного приема детей в ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП

г.Старого Оскола», соблюдения Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (с

изменениями от 08.10.2021г., 30.08.2022г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за прием документов в 1 класс Кондратенко

Ольгу Ивановну, заместителя директора.

2. Заместителю директора Кондратенко О.И.:

2.1. Разместить на сайте школы информацию о количестве мест в 1-й класс в 2025-

2026 учебном году, обновлять данную информацию в день ее изменения,

аналогичную информацию разместить на стенде школы «Прием в 1 класс».

2.2. Организовать прием документов в 2 этапа в следующий период:

1 этап: с 01.04.2025г. по 30.06.2025г. от родителей (законных представителей),

проживающих на закрепленной территории;

2 этап: с 06.07.2025г. по 05.09.2025г. от родителей (законных представителей), не

проживающих на закрепленной территории (при наличии свободных мест).

3. Установить следующий график приема документов:

Понедельник 09:00 - 13:00 14:00 - 17:00

Вторник 09:00 - 13:00 14:00 - 17:00

Среда 09:00 - 13:00 14:00 - 17:00

Четверг  09:00 - 13:00 14:00 - 17:00

Пятница 09:00 - 13:00 14:00 - 17:00

4. Назначить ответственными за работу с региональной информационной

системой (ГИС «Образование», интегрированной с ЕГПУ) заместителя директора

Кондратенко О.И., документаведа Паленину И.Г.

5. Заместителя директора Кондратенко О.И., документоведу Палениной И.Г.

своевременно отслеживать факт подачи заявления родителями (законными

mailto:st-sh20@yandex.ru

представителями) о приеме в первый класс через портал ГИС «Образование» (ИСОУ

«Виртуальная школа»).

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

Кондратенко О.И.

Директор                                                                                                 Е.А. Абаполова